## Bextus

biem inter fieri paret cā ortus solis et h̄ est sal-  
sum. sed eōverso ortus solis est causa dīci.  
Quinta regula est q̄nctus aliq̄ ad uerbū tpa-  
le ponitur inter terminos illa ppō ē distingue-  
da eo q̄ p̄esse hypothetica tpaia vel cathgori-  
ca. ut tgal extremo vt q̄n custos pulsar pastor  
cantat. **Sexta** regula ē q̄n aliq̄ ad uerbū  
locale ponit inter duos terminos illa est disting-  
uenda eo q̄ p̄esse vna localis vel de locali ex-  
tremo. vt vespere ortus vbi sol occidit. **Septi-  
ma** ppōes qdā dicit distinguedas penes am-  
phiboliā et quidā penes ppōes et diuisiōnem  
et q̄luerchqz sicut necesse est oē multiplex disting-  
uere si nō debet p̄fusionem patere.

**E** fallatio diuisiōnis. Quid sit  
diuisio dictū est prius: **Falla-**  
tia diuisiōnis est ydoneitas d-  
cipiendi puenies ex eo q̄ oōo aliq̄ cō-  
posita est vera et diuisa falsa vna et ea-  
dem manēs sūm materia: differens sūm  
formaz diuersa fcat q̄ credit esse vera  
in sensu diuiso eo q̄ veritatē h̄z in sensu  
ppōsito. **Cā** apparetie isti falla-  
tie est oōo ppōsita h̄ns ydemptitatem  
in materia cum oōone diuisa vel causa  
apparetie est ydoneitas oōonis eius/  
dein sūm substantia et sūm minus debi-  
tū. **Cā** defectus est diuersitas sensi di-  
uisi a sensu composito.

**I**n ista p̄te determinat p̄. hispan⁹ in spāli-  
de fallacia diuisiōnis. Et diuidit nā p̄to assi-  
gnat causas h̄i fallacie. 2. distinguit modos  
eius ibi. Diuisiōnis aut̄ duo sū modi. **L**icet  
prīmū remittit nos ad sup̄dictū q̄ ad diuisi-  
one diuisiōis p̄gnoscendā et q̄n oōo dr̄ ppōsita  
et q̄n diuisa. **D**eīn assignt cāz apparetie hu-  
ius fallacie dices q̄ causa apparetie diuisiōis  
est ydemptit oōonis sūm substantiam et sūm magis  
debitū partib⁹ in oōone. et intelligendū est con-  
formiter sicut p̄l̄dictū est. **L**ausa defectus  
sue nō extitit est diuersitas fcat et illius oōo.  
**S**ed in alio tractatu dīc p̄ncipiū moriūm  
sue causa apparetie in fallacia diuisiōnis con-  
tra oratō sūm suam spēm ex diuisione causata  
q̄ oōo alterā habet spēm q̄n est ppōsita. et q̄n ē  
diuisa. et h̄ declarat sic q̄ licet oōo p̄ut est diui-  
sa. h̄c vnu significatū tū substantia eius possi-  
bilis est ad ppōs. et p̄ h̄ possibilis; est ad aliud  
fcatum. Et h̄ possibilis oōo ad diuisa fca-  
ta. est cā nō extitit q̄ fallificat crediū videlicet

q̄ vnu solū sit eius fcatū ad quod credendum  
mouet vnitās oōois sūm spēm et ppōe cau-  
sata et ideo talis vnitās est cā apparetie. Illa  
vero possibilas ad diuersa fca et causa nō  
existente et ex his faciliter trahit distinzione fal-  
latie diuisiōnis.

**T**unc ibi Istius fallacie duo sunt mo-  
di. **P**rimus mod⁹ p̄uenit ex eo q̄ aliqua  
p̄inictio p̄t copulare inter terminos v̄l  
ppōes et sūm istū modū palogisatu sic  
quēcqz sūt duo et tria sūt duo et sūt  
tria quinqz sūt duo et tria ergo quin-  
qz sūt duo et quinqz sūt tria. **A**d b̄  
dicendū q̄ minor est duplex q̄ heccō  
incitio et p̄t cōiungere inter terminos  
vel inter ppōes si inter terminos sic est  
vera et cōposita et est sensus duo et tria  
similātūta faciūt quinqz. si inter ppōes  
sic est falsa et diuisa et est sensus q̄ duo  
sūt quinqz p̄ le et q̄ tria sūt quinqz p̄ se  
quod est falsuz. **S**ilt est hic quēcqz  
sūt duo et tria sūt paria et iparia. **D**i-  
cendū q̄ minor est duplex q̄ ibi p̄t esse  
copulatio inter terminos et sic ē vera et  
cōposita et est sensus quinqz sūt duo et  
tria insl̄ p̄inictio vel ē copulatio inter  
ppōes et sic est falsa et diuisa et est sen-  
sus quinqz sūt duo et quinqz sūt tria qd̄  
est falsum. **S**ilt hic oē aial est rōale vel  
irrōale sed nō oē aial ē rōale. ergo om-  
ne animal est irrōale. **D**om q̄ ma-  
ior est dupl̄x ex eo q̄ ista p̄inictio l̄ p̄t  
cōiungere inter terminos et sic ē vera et cō-  
posita. vel inter ppōes et sic ē falsa et  
diuisa. **S**ilt h̄ oē aial ē sanū vel egr⁹. vel  
h̄ ois substantia ē corpora v̄l incorpo-  
rea. vel hic ois linea ē recta vel curua.  
**T**ū oēs iste sunt vere q̄n p̄inictio quā  
git inter terminos et sunt ppōsita. sūt  
false q̄n p̄inictio cōiungit inter oōes  
et ppōes et diuisiōne q̄r̄ cōinictio per se et  
prīma est cōiunctiua p̄t̄ oōis ex eo  
seq̄nti cōiungit oōo cū oōe. **S**cōndū  
modus h̄ fallacie diuisiōnis p̄uenit  
ex eo q̄ aliqua determinatio p̄t ferri ad